
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 27 DE JULHO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3345 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATOS--------------------------------------------------------------------------- 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de 
saúde, deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00017/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Catolé do Rocha: FMS/FPM E OUTROS 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de 
Saúde da Família 10.302.0016.2042 – Assistência Farmacêutica 
339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de 
Consumo. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00175/2022 - 21.07.22 até 31.12.22 - 
PHARMAPLUS LTDA - R$ 30.528,50; CT Nº 00184/2022 - 21.07.22 
até 31.12.22 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA - R$ 191.412,20; CT Nº 00195/2022 - 21.07.22 até 
31.12.22 - VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - R$ 52.500,00. 

 
Catolé do Rocha – PB, 26 de Julho de 2022. 

 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de emissora de radiodifusão, com frequência 
FM, com abrangência mínima em todo o território do Município de 
Catolé do Rocha–PB, para prestar serviços de transmissão de 
programas institucionais produzidos pelo Município, visando à 
divulgação das ações e trabalhos da Administração Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS e Outros 04.122.0002.2002 – Manut. do Gabinete do 
Prefeito 04.122.0003.2003 – Manut. da Sec. Municipal de 
Administração 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00204/2022 - 26.07.22 - RADIO PANORAMA FM DE CATOLE 
DO ROCHA LTDA - R$ 15.360,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 26 de Julho de 2022. 

 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00014/2021/ Proc. 
Licitatório nº 00134/2021. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e DACIO 
CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ nº 16.613.449/0001-65. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na 
cláusula sétima do contrato firmado em 24/12/2021, objetivando 
acréscimo de prazo de 02 (dois) meses, até 22/08/2022. 
Dotação Orçamentária: FPM/Fundeb 40% e Outros; 
12.361.0011.1016 – Const./Rec./Ampl e conclusão de Escolas; 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 

12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 40%; 
449051.00 – Obra e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e 
Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 26 de julho de 2022. 

 
 

Lauro Adolfo Maia Serafim 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 


